
令和４年１１月９日 

九州旅客鉄道株式会社 

 代表取締役 古宮 洋二 様 

桂川町長 井上 利一 

 

ＪＲ桂川駅ホーム待合室の設置について（要望） 

 

 貴職におかれましては、日頃より鉄道事業における安全性の確保

とサービス等の提供により、地域の発展にご尽力いただき心から深

く感謝申し上げます。 

 さて、ＪＲ桂川駅は、駅舎の改修及び自由通路等の利用開始から

一年半が経過しました。折しも新型コロナウイルス感染症によるパ

ンデミックと重なり、予期せぬ弊害の大きさに苦慮したところです

が、利便性の向上や環境改善により利用者のみなさんから喜びの声

が寄せられています。 

一方、駅舎の改修前まで設置してあった駅ホーム（2 番 3 番のり

ば）の待合室につきましては再設置を望む声が多く寄せられ、本町

の町議会議員全員の要望書が提出されているところです。 

本町としましては、高齢者や障がいのある方を含め、全ての利用

者が快適に利用していただける駅を目指しています。 

これら状況をご賢察いただき、駅ホームの待合室の再設置につき

まして善処賜りますよう要望いたします。 


